
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 191 del 13/12/2019 
 

 

Oggetto: Approvazione Atti e Graduatoria finale della procedura selettiva pubblica, per esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile  Categoria  "D" 

Posizione Economica "D1"  

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Sergio Rosso 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 13/12/2019            al           27/12/2019 al n.    1428 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Sergio Rosso 

 



 
Oggetto: Approvazione Atti e Graduatoria finale della procedura selettiva pubblica, per esami, per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore direttivo contabile” Cat.  “D” Posizione Economica “D1. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

Richiamate: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

periodo 2019/2021; 
- il decreto del Sindaco n. 5 del 05.07.2019 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art.50, comma 10, 

107 e 109, comma 2 , del D.lgs 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto regioni-Enti Locali, lo scrivente è stato 

nominato responsabile dell’Area contabile e del personale; 
- la propria determinazione n. 137 del 07.10.2019 con la quale è stata bandita la selezione in oggetto; 

- la propria determinazione n. 169 del 02.12.2019 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice;  
- i verbali relativi allo svolgimento della procedura, come rimessi dal Segretario della Commissione giudicatrice, ed in 

particolare il verbale n. 5, al quale è stata allegata la graduatoria finale di merito, come sotto riportata:  
 

 

Candidato Prima prova 
scritta 

Seconda prova 
scritta 

Prova 
orale 

Punteggio 
complessivo 

1 CAROZZA ANTONELLA 24,5 26 28 78,50 

2 MICCI GIULIA 22 25 29 76 

3 LOMBARDI ALESSIA 24,5 21 27,5 73 

4 BARTOCCINI SARA 22 23 27 72 

5 CIPOLLINI ANDREA 22,5 22 27 71,5 

6 FRANCI LUISA 21 22 23,5 66,5 

7 BOGGI GILDA 21 24 21 66 
 

 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad 

una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Los. 118/2011”; 
- lo Statuto comunale;  

 
 

DETERMINA  
 
 

Per le motivazioni esposte in premessa; 

 
1) DI APPROVARE i verbali delle operazioni concorsuali inerenti lo svolgimento del Concorso pubblico per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, Cat. “D”, posizione economica 

iniziale “D1”, secondo la seguente numerazione e rispettive date: 

 
- Verbale n. 1 del 03.12.2019 
- Verbale n. 2 del 05.12.2019 
- Verbale n. 3 del 05.12.2019 

- Verbale n. 4 del 05.12.2019 

- Verbale n. 5 del 13.12.2019 

 
che trovasi tutti agli atti dell’ufficio Personale di questo Comune e che qui si intendono integralmente richiamati sebbene non 

allegati al presente provvedimento; 
 

2) DI APPROVARE, in particolare, la graduatoria di merito finale formulata nel verbale n. 5 del 13.12.2019, come 

sotto riportata: 

 

Candidato Prima prova 
scritta 

Seconda prova 
scritta 

Prova 
orale 

Punteggio 
complessivo 

1 CAROZZA ANTONELLA 24,5 26 28 78,50 

2 MICCI GIULIA 22 25 29 76 



3 LOMBARDI ALESSIA 24,5 21 27,5 73 

4 BARTOCCINI SARA 22 23 27 72 

5 CIPOLLINI ANDREA 22,5 22 27 71,5 

6 FRANCI LUISA 21 22 23,5 66,5 

7 BOGGI GILDA 21 24 21 66 

 
 
 
 
3) DI DARE ATTO CHE alla nomina e all’assunzione del vincitore si provvederà con separato atto, espletate tutte le 

verifiche istruttorie; 

 

4) DI DARE ATTO che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 2), approvata con la presente determinazione, sarà 

pubblicata all'Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente –Home page e Sezione Amministrazione Trasparente; 
 

5) DI DARE ATTO che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana di Firenze o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

 
6)  DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (con. in legge n. 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 
7)   DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 
8)  DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, ulteriori effetti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente rispetto a quelli sopra citati. 
 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


